Non obstantibus quibuscumque Decretis ac Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 19 Aprilis 1679, Pontificatus nostri anno tertio.

(Ex Bullar. Rom. Luxemburg., tom. XI, pág. 258.)

Nota. Habiendo reclamado contra el Patronato de S. José concedido en este Breve D. Francisco Jobe, agente de las catedrales, y estado eclesiástico de España, porque en él no se hacia mención del antiquísimo Patronato de Santiago, la S. Congregacion de Ritos declaró el dia 30 de Setiembre,probándolo el Pontífice el 15 de Noviembre de 1679, que dicho Breve se entendia concedido sin perjuicio del Patronato de Santiago, segun el tenor y forma de otro de Urbano VIII del año 1627, en que instituyó Patrona á Santa Teresa. Despues revocó este Breve el mismo Papa Inocencio XI el 26 de Setiembre de 1680. (Fast. N. O., Ord. 443 ad not. citando á Benedicto XIV, *De Beat. et Can. Sanct.*, lib. 4, part. 2, cap. 14, n° 11.) Hernaez.

Se instituye al Patriarca S. José Patrono de la Iglesia católica.

Pius Papa IX. Ad perpetuam rei memoriam.

Inclytum Patriarcham Beatum Josophum, quem Deus Omnipotens præ omnibus Sanctis suis purissimum verumque Spontsum esse voluit in terris Immaculatae Virginis Mariae, ac putatuum Unigeniti Filii sui patrem, quemque ad tam sublimia munera fidelissime implenda gratiis prorsus singularibus auxit et abunde cumulavit, merito Catholica Ecclesia gloria et honore in coelis coronatum amplissimum prosequitur cultu atque intimo veneratur pietatis affectu.

Quamobrem Romani Pontifices, Praedecessores nostri, ut augerent in dies ac ardentius excitarent in Christifidelium cordibus devotionem et reverentiam erga Sanctum Patriarcam, eosque cohortarentur ad illius apud Deum intercessionem summa cum fiducia implorandam, haud omiserunt, quocties opportuna esset occasio, novas semper ac majores publici cultus significaciones eidem decernere. Inter eos memoria repetere sufficiat Praedecessores nostres felicis recordationis Xistum IV, qui festum S. Josephi inseri voluit in Brevario et Missali Ro-

mano; Gregorium XV, qui decreto diei 8 Maii anno 1621 festum ipsum sub duplice praeevento in universo orbe recoli mandavit; Clementem X, qui die 6 Decembris anno 1670 eisdem festo ritum duplicis secundae classis concessit; Clementem XI, qui decreto diei 4 Februarii anno 1714 festum praedictum Mis sa ac Officio integre propriis condecoravit; ac tandem Benedictum XIII, qui nomen Sancti Patriarchae decreto edito die 19 Decembris anno 1726 Sanctorum Litaniis addi jussit.

Ac nos ipsi, postquam investigabili Dei iudicio ad supremam Petri Cathedram evecti fuimus, moti, tum illustrium Praedecessorum exemplis, tum singulari devotione, qua usque ab adolescentia erga eundem Sanctum Patriarcham affecti fuimus, decreto diei 10 Septembris anno 1847 magno animi nostri gaudio ad universam Ecclesiam sub ritu dupliois secundas classis extendimus festum Patrocinii ejus, quod jam pluribus in locis speciali hujus Sanctae Sedis induito celebrabatur. Verum postremis hisce temporibus, in quibus immane ac tetternum bellum contra Christi Ecclesiam fuit indictum, Fidelium devotione erga Sanctum Josephum adeo increvit et progressa est, ut omni ex parte ad Nos innumerae ac fervidissimae pervenerint postulationes, quae nuper, dum Sacrum Ecumenicum Concilium Vaticanum haberetur, ab omni Fidelium coetu et, quod maxime interest, a pluribus ex Venerabilibus Fratribus nostris S. R. Ecclesiae Cardinalibus et Episcopis renovatae fuere, quibus flagitabant, ut iuctuosis hisce temporibus ad milia omnia propulsanda, quae nos undique conturbant, efficacius Dei miserationem per merita et intercessionem Sancti Josephi exoraremus; illum Catholicae Ecclesiae Patronum declarau- tes.

Nos itaque hisce postulationibus moti, Divino lumine invato, tot ac tam pliis votis annuendum censuimus, ac peculiari Decreto nostrae Sacrorum Rituum Congregationis, quod inter Missarum solemnia in Nostris Patriarchalibus Basilicis, Lateranensi, Vaticana ac Liberiana die 8 Decembris elapsi anni 1870 Immaculatae Conceptioni ipsius sponsae sacro publicari jussimus, eundem Beatum Patriarcham Josephum Ecclesiae Catholicae Patronum solemniter declaravimus, illiusque festum die 19 Martii occurrent, deinceps sub ritu duplice primae classis, attamen sine Octava ratione Quadragesimae, in Orbe universo celebrari mandavimus. Et quoniam aequum reputamus, post nostram declarationem Sancti Patriarchae in Catholicae Ecclesiae Patronum, ipsi in publico Ecclesiastico cultu omnes et singulas honoris praerogativas tribuendas esse, quae juxta generales Breviariorum et Missalis Romani rubricas Sanctus Patronus praecipuis competunt, ideo Nos ex consultu Venerabilium

Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalem sacram tuendis ritibus praepositorum renovantes, confirmantes atque etiam ampliantes praesentibus nostris Litteris praefatam dispositionem illius Decreti, mandamus insuper, ac injungimus quae sequuntur:

Volumus scilicet, quod tam in festo Natali Sancti Josephi, quam in alio ipsius Petracini, etiam si occurrant extra Dominicam diem, addatur semper in Missa Symbolum seu *Credo*. Volumus insuper quod in oratione *A. cunctis*, quandocumque recitanda erit, adjiciatur semper post invocationem Beatae Mariae Virginis, et ante quoscumque alias Santos Patronos, exceptis Angelis et Sancto Joanne Baptista, commemoratione S. Josephi per haec verba, *cum Beato Joseph*. Volumus denique ut hoc ipso ordine servato inter suffragia Sanctorum, quandcumque illa a rubricis praescribuntur, apponatur sequens commemoratione in honorem ejusdem Sancti Josephi.—(Ad vesp.), antiph. *Ecce fidelis servus et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam.* *V. Gloria et divitiae in domo ejus.* *R. Et justitia ejus manet in saeculum saeculi.*—(Ad laud.), Antiph. *Ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta, ut putabatur filius Joseph.* *V. Os justi meditabitur supuentiam.* *R. Et lingua ejus loquetur iudicium.* (Oratio). *Deus, qui ineffabiliter providentia Beatum Joseph Sanctissimae Genitricis tuae sponsum eligere dignatus es, praesta, quaesumus, ut quem Protectorem vineramus in terris, intercesorem habere mereamur in celis.*